
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

_____________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 
Praça Deputado Walter Vicente Gomes, n.º 89 -   Centro -  São João Batista / SC 

Fone: (48) 3265-0195   -  Ramal: 206 – CEP: 88.240-000 
CNPJ: 82.925.652/0001-00 -  e-mail: licita@sjbatista.sc.gov.br ou licita02@sjbatista.sc.gov.br  

 

 

DESPACHO DE SUSPENSÃO 
Processo Licitatório n. 029/PMSJB/2023 – Tomada de Preços n. 001/2023 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO a manifestação jurídica, emitida pela Dra. 

Eloísa Helena Capraro e a decisão singular, emitida pelo Tribunal de Contas do 

Estado de Santa Catarina, o Coordenador Municipal de Defesa Civil, RESOLVE: 

 

SUSPENDER o Processo Licitatório n. 029/PMSJB/2023 – Tomada 

de Preços n. 001/2023, que tem por objeto a RECONSTRUÇÃO DA PONTE 

ADALBERTO DA SILVA, PONTE ALDOINO VISENTAINER E PONTE CASCATA 

FERNANDES, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC, em virtude da 

decisão singular que foi exarada pelo Tribunal de Contas do Estado de Santa 

Catarina em representação formulada junto ao órgão, através do processo n. 

@PAP 23/80035312. 

 

São João Batista, 05 de junho de 2023. 

 
 
 

Kleber de Moura 
Coordenador Municipal de Defesa Civil 

mailto:licita@sjbatista.sc.gov.br
mailto:licita02@sjbatista.sc.gov.br

